
 
 

Prot.   n.   1356      del      21/12/2017  
Rep.   31   /2017 

PROVVEDIMENTO   DI   APPROVAZIONE   ATTI  
IL   DIRETTORE   DEL   DIPARTIMENTO  

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n.             

1030/2017   del   07/04/2017; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07/11/2017 con la quale è stata             

approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca per lo svolgimento di attività             
di ricerca di categoria B) – Tipologia II della durata di 1 anno,  per il settore                
scientifico disciplinare M-PSI/08, dal titolo “Caratterizzare il contributo        
dell’interocezione nella consapevolezza corporea (aspetti cognitivi ed affettivi)        
in individui sani, con lesioni al midollo spinale”, relativo al progetto “Body            
and action perception in the peripersonal space: immersive virtual reality, EEG           
and behavioural studies in healthy and massively somatosensory de-afferented         
and motor de-efferented people” PRIN 2015 di cui il Prof Salvatore Maria            
Aglioti è il coordinatore nazionale e di cui il Prof. Violani è il responsabile              
scientifico presso il Dipartimento di Psicologia dell’Università degli Studi di          
Roma   “La   Sapienza”; 

VISTA la copertura economica del Progetto dal Titolo “Body and action perception           
in the peripersonal space: immersive virtual reality, EEG and behavioural          
studies in healthy and massively somatosensory de-afferented and motor         
de-efferented people” PRIN 2015 responsabile nazionale Prof. Salvatore        
Maria   Aglioti; 

VISTO il   bando   n.   1146   del   13/11/2017   scaduto   il   13/12/2017; 
VISTO il  Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 14/12/2017 prot. n.          

1325/2017 rep. n. 27/2017 con cui è stata nominata la Commissione           
giudicatrice, secondo la delibera della Giunta di Dipartimento del         
14/12/2017,   con   futura   ratifica   nel   prossimo   Consiglio   di   Dipartimento   utile; 

VISTO i verbali redatti in data 14/12/2017 e 21/12/2017 dalla Commissione          
giudicatrice   e   conservati   presso   gli   archivi   del   Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile        
Amministrativo   Delegato   del   Dipartimento; 

 
 
DISPONE 

 
Art.   1 

 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di               
ricerca per “Caratterizzare il contributo dell’interocezione nella consapevolezza corporea         
(aspetti cognitivi ed affettivi) in individui sani, con lesioni al midollo spinale”, presso il              
Dipartimento   di   Psicologia; 

 
 

Università   degli   Studi   di   Roma   “La   Sapienza” 
Dipartimento   di   Psicologia 
Via   dei   Marsi   78   ,   00185   Roma 
Responsabile   Amministrativo   Delegato   T   (+39)   06   49917524 
Partita   IVA   02133771002   –   Codice   Fiscale   80209930587 
http://dippsi.psi.uniroma1.it/ 



 
 
 
 

Pag   2 

 
 
 
Art.   2 
 

E’   approvata   la   seguente   graduatoria   finale   di   merito: 
 
1) Dott.ssa   Giuseppina   Porciello   punti   80/100 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di           
cui sopra, la dott.ssa Giuseppina Porciello, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico            
per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e              
svolgerà   la   sua   attività   presso   il   Dipartimento   di   Psicologia. 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante            
pubblicazione   sul   sito   web   del   Dipartimento   di   Psicologia. 
Roma,   21/12/2017  

 
 
 
 
 

F.TO IL   DIRETTORE   DEL   DIPARTIMENTO 
                        Prof.ssa   Gabriella   Antonucci 


